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جواد روحی را کشتند! 
کیوان جاوید

روز پنجشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۲خبر مرگ جواد 
آزادی  زندگی  زن  انقلاب  معترضین  از  روحی 
که در زندان نوشهر اسیر حکومت اسلامی بود 
جنایت  این  به  اعتراض  و  اندوه  و  غم  از  موجی 
“او  شد:  اعلام  و  بود  کوتاه  خبر  برانگیخت.  را 
دچار تشنج شده  و پس از انتقال به  بیمارستان 

درگذشته است.”

مردم ایران یکپارچه این جنایت را به پای حکومت 
اسلامی نوشتند و عهد می بندند که جواب این 
جانیان را با تداوم مبارزه تا سرنگونی این حکومت 



بدهند. فضای سیاسی ایران و  واکنش هر کسی 
که این جنایت سازمان یافته را شنیده است، خشم 

و انزجار از جانیان اسلامی است.
 

در همین راستا سازمان عفو بین  الملل در بیانیه ای 
خواهان “بازخواست کیفری” همه مقام  ها و مسئولان 
جمهوری اسلامی شد که “مظنون به نقش داشتن 
در جنایت علیه جواد روحی” هستند و دیده بان 
حقوق بشر به نقل از پژوهشگر ارشد ایران خود 
نوشته: “سوابق آشکار مقامات زندان های ایران 
در شکنجه و بدرفتاری با زندانیان، مرگ جواد 

روحی در زندان را مشکوک جلوه می دهد.”
 

جواد روحی یکی از سه بازداشتی نوشهر بود که 



به اعدام محکوم شده بودند.  جواد را در زندان 
مورد وحشیانه ترین شکنجه ها قرار دادند: سلول 
کردن،  آویزان  شتم،  و  ضرب  شلاق،  انفرادی، 
و  تجاوز  و  مرگ،  به  تهدید  الکتریکی،  شوک 
یک  علیه  جنایات  این  همه  و  جسمی.  خشونت 
او  به خوبی آشکار می کند که  زندانی سیاسی 
قتل  به  اسلامی  گران  شکنجه  بدست  آگاهانه 

رسیده است.
 

از لحظات در کما بودن جواد عزیز  عکسی که 
تصویری  همان  به  شبیه  عینا  است  شده  منتشر 
دنیا  به  کما  حالت  در  امینی  مهسا  از  که  است 
زن  انقلاب  خوردن  کلید  باعث  و  شد  مخابره 
این  زندگی آزادی شد. در آستانه یک سالگی 



انقلاب انسانی ما مردم و همه ایرانیان در خارج 
از ایران عهد می بندیم نگذاریم خون ریخته شده 
عزیزانمان پایمال شود. ما مبارزه را تا سرنگونی 

جمهوری اسلامی ادامه میدهیم.

شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲

۲ سپتامبر ۲۰۲۳



فراخوان 
“شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی” 

حمایت حزب کمونیست کارگری

در حمایت از فراخوان “شبکه سراسری انقلاب زن 
زندگی آزادی”

شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی به مناسبت 
انقلاب  و سالگرد  امینی  )ژینا(  قتل مهسا  سالروز 
مردم در شهرها و استان های سراسر کشور را به 
“تجمعات اعتراضی گسترده محله محور و راهپیمایی 
و تظاهرات اعتراضی به سمت خیابان ها و میادین 
اصلی شهر برای تسخیر آن ها”، و در شهر سقز و 
استان کردستان به “حضور در راهپیمایی اعتراضی 



به سمت مزار مهسا)ژینا( امینی در آرامستان آیچی 
و اعتصاب سراسری کسبه و بازاریان در کردستان” 

فراخوانده است.

حزب کمونیست کارگری قاطعانه از این فراخوان 
سازمان های  و  احزاب  همه  و  میکند  حمایت 
چهر ه های  و  نهادها  و  تشکل ها  همه  آزادیخواه، 
مردمی، همه فعالین در عرصه های مختلف مبارزه، 
و همه مردم اعم از  زنان و جوانان، دانشجویان و 
دانش آموزان، کارگران و معلمان، بازنشستگان و 
کادر درمان، خانواده های جانباختگان و زندانیان 
سیاسی، هنرمندان و ورزشکاران، نویسندگان،  وکلا 
و استادان دانشگاه  ها را فرامیخواند که از فراخوان 
“شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی” حمایت 
کنند تا با قدرت و یکپارچه و با اتحاد و عزمی راسخ 



انقلاب مان را تداوم دهیم. 

و  ببندها  و  بگیر  است.  رفتنی  اسلامی  جمهوری 
تهدیدات و دستگیری های گسترده ای که در سراسر 
کشور شروع شده است بیانگر وحشت حکومت از 
خیزش مجدد مردم است. اقتدار حکومت از هر 
نظر در هم شکسته است. با تداوم انقلاب باشکوه و 
آزادیخواهانه مان حکومت دزدان و قاتلان اسلامی 

را برای همیشه به گور خواهیم سپرد.

فراخوان “شبکه سراسری انقلاب زن زندگی آزادی” 

زندگی  زن  “انقلاب  کشور،  سراسر  مبارز  مردم 
علیه  سرکوب شدگان  ما  همه  انقلاب  آزادی”، 

جمهوری اسلامی است!



 فراخوان سراسری به مناسبت سالروز قتل حکومتی 
مهسا)ژینا( امینی و سالگرد آغاز “انقلاب زن زندگی 

آزادی”! فراخوان ۲۵ شهریور.

رمز  اسم  با  آزادی  زندگی  )انقلاب زن  انقلابمان 
عظیم ترین  و  باشکوه ترین  از  یکی  ژینا(،   / مهسا 
انقلابات بشریت، در آستانه یکساله شدن است. 
یکسالی که بر همه ما بسیار سخت گذشته؛ ما در 
کنار هم عزیزانی را از دست دادیم که یاد و خاطره 
و آرمان خواهی آنها در قلب مان همیشه زنده است.

در این یکسال لحظه به لحظه کنار هم بودیم و 
اسلامی  رژیم  برده ایم.  پیش  را  مبارزه  و  انقلاب 
موفق  اما  داده  انجام  که  جنایاتی  همه  علی رغم 



نشده ما و انقلابمان را متوقف کند و حالا در آستانه 
یکساله شدن “انقلاب زن زندگی آزادی” هستیم. 
بله، ما به عنوان سرکوب شدگان و بخش های تحت 
محرومیت، استثمار و سرکوب جامعه، مصمم تر از 
همیشه برای سرنگونی حکومت جنایتکاران و دزدان 

دوباره به میدان خواهیم آمد.

ما زنانی که در  برابر یکی از وحشی ترین حکومت های 
و  دانشجویان  ما  ایستاده ایم،  بشریت  تاریخ 
دانش آموزانی که برای آینده ای بهتر آرام و قرار 
نداریم، ما کارگران و معلمان و بازنشستگان و کادر 
درمانی که برای یک “زندگی” انسانی و مرفه برای 
همگان در حال مبارزه ایم، ما رنگین کمانی هایی که 
آزادی و حقوق انسانی برابر می خواهیم، ما خانواده های 
دادخواهی که به امید دادخواهی، باید به سمت نبرد 



آخرمان علیه این حکومت دزد، سرکوبگر و جنایتکار 
برویم!

برای همه ما، سالروز قتل حکومتی مهسا)ژینا(ی ما 
که اسم رمز انقلابمان شد، فرا می رسد. 

ما باید دگربار علیه کل موجودیت حکومت بچه کش 
آرزوهای مان،  و  امیدها  قاتل  جوانان مان،  قاتل  و 
بایستیم و فریاد “زن زندگی آزادی” سر بدهیم. 
بعد از یک سال مبارزه نفس گیر، دوباره به خیابان 

برمیگردیم.

در سالروز قتلی که کاسه صبرمان را لبریز کرد و 
سیل خروشان انقلاب را روانه خیابان های سراسر 
کشور کرد، برمی خیزیم و با اسم رمز “مهسا/ژینا”، 



دگربار لرزه بر تن متجاوزان و قاتلان می اندازیم.

از امروز تا روز ۲۵ شهریور؛ آمادگی برای تجمعات، 
فعالیت های میدانی، تبلیغات، سازماندهی شهری و 
محله ای برای حضور هر چه بیشتر مردم برای سالروز 

انقلابمان. 

انقلاب زن  به عنوان “شبکه سراسری  ما  فراخوان 
زندگی آزادی” )تشکل های دانشجویی و دانش آموزی 
و گروه های مبارزاتی شهری زنان و جوانان( رو به 

عموم جامعه در روز شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۲:
تجمعات اعتراضی گسترده محله محور و راهپیمایی 
و تظاهرات اعتراضی به سمت خیابان ها و میادین 
اصلی شهر برای تسخیر آن ها، در شهرها و استان های 

سراسر کشور.



در شهر سقز و کل استان کردستان:
مزار  سمت  به  اعتراضی  راهپیمایی  در  حضور 
اعتصاب  و  آرامستان آیچی  امینی در  مهسا)ژینا( 

سراسری کسبه و بازاریان در شهرهای کردستان.

تشکل های دانشجویی و دانش آموزی و گروه های 
مبارزاتی شهری زنان و جوانان 

  

شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲

۲ سپتامبر ۲۰۲۳



نظر یک خواننده ژورنال در باره کمونیسم
اصغر کریمی پاسخ میدهد

یکی از خوانندگان ژورنال نوشته اند:  “خواستهای قلبی 
احزاب کمونیست را میشود قبول کرد چون میخواهند 
در قلبها و افکار اکثرمردم جا داشته باشند. اما اکثریت 

جامعه حتی کارگران بیخبر از کمونیسم هستند. 
میشود اینطور گفت که اکثریت مردم بدلیل بدعمل 
کردن مذهبیون از دین بریدند اما اگرتصور کنیم به 
کی  مدعی  .احزاب  است  اشتباه  پیوستند  کمونیسم 
وچطور فعالیت تشکیلاتی کردند تا بتوانند نظراتشون 
را جا بیندازند؟  و اینکه صرف طرفدار طبقه کارگر 
بودن و بیانیه بدفاع از حقوق کارگرصادرکردن کافی 



قشراندکی  شاید  شود  برگزار  اگررفراندوم  نیست. 
کمونیسم را بپذیرند اما در اکثریت قرارگرفتن احزاب 
کمونیست ممکن نیست. من این پذیرش را در جامعه 

نمیبینم .ضمنا من خودم از طبقه کارگر هستم.”

اصغر کریمی: روشن است که در حالت عادی در 
ایران و در همه جوامع دنیا افکار طبقه حاکم، و نه 
فقط حکومت، کم و بیش در میان مردم دست بالا 
دارد. حتی در مورد کمونیسم هم مردم روایت طبقه 
روایت درست  تا  به گوششان خورده  بیشتر  حاکم 
از کمونیسم. موقع طغیان های اجتماعی و انقلابات به 
سرعت نه تنها روحیات بلکه افکار مردم تغییر میکند 
و آگاهی سیاسی شان در هر روز انقلابی به اندازه چند 
سال رشد میکند. مشخصا در ایران بدلیل پیشروی 
مبارزه و انقلاب و نفرت مردم از حکومت و بنیادهای 



اینکه در یک حالت عادی قرار نداریم،  آن، بدلیل 
مردم نه تنها از مذهب بلکه از خیلی افکاری که به 
آنها حقنه شده است فاصله گرفته و در مقابل آن قرار 
گرفته اند. بعنوان مثال نفوذ و موقعیت جریانات راست 
و مشخصا جریان سلطنت طلب و گفتمان ها و مقدسات 
و مواضع سیاسی آنها در طول یکسال انقلاب بشدت 
کاهش یافته و جامعه بیش از پیش به چپ چرخیده 
است. به چپ چرخیده نه اینکه این بخش عظیم جامعه 
کمونیسم را انتخاب کرده باشند. بعلاوه لازم نیست 
مردم اول کمونیسم را انتخاب کنند تا رهبری حزب را 
بپذیرند. اگر در جریان سرنگونی معلوم شود که بیش 
از هر جریانی این حزب کمونیست کارگری است 
که حرف دل مردم را میزند و در خط مقدم جنبش 
سرنگونی قرار گرفته است، آنوقت مردم کرور کرور 
برنامه حزب و اهداف کمونیستی اش را هم خواهند 



پذیرفت. 

میگویید مردم از دین بریده اند. روشن است که بریدن 
از دین به معنی کمونیست شدن نیست اما یک قدم 
مهم به طرف آن است. مردمی که از خرافه کنده 
میشوند گوششان بسرعت برای شنیدن عقاید پیشرو 

و انسانگرایانه باز میشود و در ایران باز شده است. 

اشاره کرده اید به رفراندم و اینکه اکثریت به کمونیسم 
سوسیال  یا  لیبرالیسم  مورد  در  اگر  نمیدهند.  رای 
دمکراسی یا ناسیونالیسم هم رای گیری شود بخش 
خیلی کوچکی از جامعه ممکن است به آنها رای بدهند. 
اما رفراندم هیچگاه بر سر افکار و عقاید نیست بر سر 

برنامه سیاسی است. 



اما اجازه بدهید بگویم کمونیسمی که ما میگوییم. 
کمونیسم چیز پیچیده ای نیست. لازم نیست ده جلد 
کتاب در مورد کمونیسم خوانده باشید و تاریخ کمونیسم 
را بشناسید تا کمونیست باشید. هر کس عدالت و رفاه و 
آزادی میخواهد و میخواهد همه همنوعانش خوشبخت 
باشند کمونیست است. اگر شما منصف باشید، اگر 
دلتان از ظلمی که به کسی میشود، به درد میاید یا 
از فقر کسی ناراحت میشوید کمونیست هستید. این 
کمونیسم ماست. به این معنی اکثریت مردم کمونیستند 
و خودشان نمیدانند. در درون هر انسان شریفی یک 
کمونیست دو آتشه نهفته است که زیر بار تفکرات 
طبقه حاکم مثل مذهب و قومپرستی و نژادپرستی و 
شوینیسم مدفون شده است. کمونیسم یک خاصیت 
جهانشمول همه ماست که مرز نمیشناسد. آن خاصیتی 
است که اکثریت شهروندان این کره خاکی را به هم 



پیوند میدهد. کمونیسم اسم دیگری برای انسانیت، 
برابری طلبی و آزادیخواهی است. 

ایران امروز به یک جنبش وسیع  این کمونیسم در 
اجتماعی تبدیل شده است. بسیاری از فعالین کارگری، 
دانشجویی، معلمان و بازنشستگان و اقشار دیگر مردم، 
که نقش مهمی در هدایت اعتراضات و اعتصابات و در 
فضای اطراف زندگی خود دارند، خود را کمونیست 
میدانند. دقیقا به این دلیل است که شما شعارهای 
قومپرستانه و شوینیستی و ناسیونالیستی در تجمعات 
نمی بینید. اگر افکار بورژوایی و ضد کمونیستی دست 
بالا داشت تظاهرات ها پر از شعارهای میهن پرستانه 
و قومپرستانه بود. در مورد ابوموسی و کورش و علیه 
این ملت و آن ملت بود. بیجهت نیست که اکثر قریب 
مختلف  تشکل های  بیانیه های  و  منشورها  اتفاق  به 



محتوایی کاملا برابری طلبانه و عدالت خواهانه دارند. 
مردم درمان رایگان و تحصیل رایگان میخواهند و با 
حقوق های نجومی مخالفند، با مفتخوری و استثمار و 
هر نوع تبعیضی مخالفند، طرفدار حقوق کودک و علیه 
اعدام و برابری زن و مرد هستند. اینها همه مطالباتی 
تماما کمونیستی است. حالا بنظر شما سر اینها رفراندم 
شود اکثریت بالایی رای مثبت نمیدهند؟ خاستگاه 
این مطالبات ناسیونالیستی و بورژوایی نیست چپ و 
سوسیالیستی است. اینقدر این گرایش در جامعه قوی 
است که رضا پهلوی یعنی اصلی ترین چهره جریانات 
بورژوایی هم میگوید تا بیست سال پس از سرنگونی 
سوسیالیست ها  دست  حکومت  اسلامی  جمهوری 

می افتد. 

اما نکته مهم این است که هر کس خود را کمونیست 



میداند و هر کارگری مثل شما که استثمار و ظلم و 
آقابالاسر نمیخواهد همین مسائل را با دیگران در میان 
بگذارد و کمونیسم درون آنها را از زندان افکار و گرد 
و خاک طبقه حاکم نجات بدهد و درکشان از مطالبات 
و آروزهای انسانی شان را عمیق تر کند. توصیه میکنیم 
تلویزیون کانال جدید و حزب را به اطرافیان تان هرچه 
شنیدن  برای  گوش ها  و  کنید. چشم  معرفی  بیشتر 

ایده های کمونیستی بشدت باز است. 

شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲

۲ سپتامبر ۲۰۲۳



تظاهرات در شهر سویدا و امید به تغییر   
سیاوش آذری

بنا بر گزارش رسانه ها روز شنبه ۹ شهریور هزاران 
به وضعیت  اعتراض  معترض در شهر سویدا در 
در  اقتصادی  فلاکت  و  فقر  و  معیشتی  نابسامان 
بزرگ ترین تظاهرات علیه دولت بشار اسد شرکت 
کردند. معترضان بنرهایی در مخالفت با رژیم اسد 

حمل کرده و علیه آن شعار دادند.

هر چند انقلاب سوریه با دخالت جمهوری اسلامی 
و روسیه و حمایت همه جانبه آنها از رژیم اسد به 
خون کشیده شد، اما اعتراضات مردمی اخیر در 
سوریه نشان میدهد که تناقضات پایه ای که به 



برآمد انقلابی ۲۰۱۱ موسوم به “انقلاب کرامت 
انسانی” انجامید همچنان در جای خود باقی هستند 
و امید به تغییر وضع موجود در اعماق جامعه در 

جوش و خروش است.
 

بحران داخلی که جمهوری اسلامی به یمُن انقلاب 
زن زندگی آزادی با آن مواجه است و فرو رفتن 
روسیه در باتلاق تهاجم به اوکراین، این دو حامی 
رژیم اسد را در موقعیتی ضعیف تر و شکننده تر 
قرار داده است و میتوان به بهبود شرایط سوریه به 
نفع مردم و شکلگیری و پیشروی انقلاب امیدوار 
بود. اما چنین روندی نیازمند به شکست کشاندن 
نیروهای ارتجاع اسلامی از داعش و دیگر نیروهای 
تروریست اسلامی تحت حمایت ترکیه و عربستان 



تا حشد شعبی و دیگر آدامخوارن اسلامی تحت 
حمایت جمهوری اسلامی به قدرت میلیونی مردم 
سوریه و همبستگی و حمایت متحد جهانی است.

جلوگیری از تکرار سرنوشت غمبار انقلاب ۲۰۱۱ و 
پیشروی و پیروزی انقلاب در سوریه به طرح شفاف 
مطالبات و شعارهای انقلاب بستگی دارد: خواست 
آزادی بی قید و شرط تشکل، تجمع، بیان، خواست 
رفاه و زندگی درخور انسان و بدور از قومیت و 
مذهب، جدایی کامل دین از دولت و آموزش و 
پرورش، آزادی کامل مطبوعات، خواست برابری 
کامل زن و مرد و الغای هر نوع تبعیض جنسیتی، 
مذهبی و قومی، رد هر گونه دولت مافوق مردم و 
اداره امور مردم بدست خویش از طریق ارگانهای 



مردمی مانند شوراها و کمیته ها از جمله مطالباتی 
است که باید به پرچم انقلاب آتی مردم سوریه 
شرایط  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  گردد.  مبدل 
چنین پیشروی را فراهم آورده که در شعارهای 
تظاهرات اخیر مردم سوریه قابل مشاهده است. 
مردم سوریه با کمک همه مردم جهان می توانند 
از شر رژیم خونخوار اسد و دیگر نیروها و جانیان 

ارتجاع اسلامی نجات پیدا کنند.  

شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲
۲ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


